
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

18.11.2020 №ЦА-01-05-11/04 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Царицыно 

города Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий на 

территории района Царицыно в 2020 году 

(80%) 
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы               

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно 

города Москвы от 17 ноября 2020 года №ЦА-16-791/0 о выполнении работ по 

благоустройству территории района Царицыно в 2020 году за счет средств 

стимулирования управ районов города Москвы  

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий на территории района Царицыно в 2020 году (80%) в 

сумме 89 143 803,00 (Восемьдесят девять миллионов сто сорок три тысячи 

восемьсот три) рубля 00 копеек согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города 

Москвы, в течение 3 рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 

www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                       Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

http://www.mcaricino.ru/


 
Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно  

от 18 ноября 2020 года №ЦА-01-05-11/04 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного 

административного округа города Москвы в 2020 году,  

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (80%) 

№ 

п/п 

АДРЕС  

территории                                                                                                     

Площадь 

тыс. кв.м 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
Затраты (руб.) 

1 Тарный проезд 12 - Поставка тротуарной 

плитки-экопарковка 

618 Кв.м. 1 077 261,08 

     Общая стоимость    1 077 261,08 

2 Бакинская ул. 29 - Разработка ПСД на 

устройство опор 

освещения 

4 Шт. 192 272,12 

Бакинская ул. 7 2 Шт. 162 543,22 

Бехтерева ул. 41 к.1,2 2 Шт. 384 544,24 

Бехтерева ул. 43 к.1 6 Шт. 195 056,64 

Севанская ул. 11 11 Шт. 215 940,57 

Севанская ул. 5 к.1 2 Шт. 162 543,21 

 Общая стоимость                                   1 312 900,00  162 543,21 

3 Тарный проезд 12 Поставка бортового 

камня 

6774 п.м. 2 973 765,69 

  

Общая стоимость  

                           

                                        2 973 765,69                   

4 Кантемировская ул. 

15 к.1 

- Локально-

реконструктивные 

мероприятия 

- - 264 686,10 

Севанская ул. 19 к.1 142 338,62 

Пролетарский пр-т, 

д.23  

133 505,29 

ул.Севанская д.5 к.2 164 969,70 

ул. Луганская, д.7, к.2 557 369,97 

ул.Кантемировская 

д.29 

563 601,57 

ул.Ереванская, д.23 563 601,57 

ул.Кантемировская 

д.29, к.2 

505 544,25 

ул.Ереванская, д.4 к.1, 

д.5 к.1 

985 175,64 



 Пересечение ул. 

Каспийской и ул. 

Макеевской 

    349 980,87 

Тимуровская 5-7 829 273,00 

 Общая стоимость  5 060 046,58 

5 

  

  

Тарный проезд 12 - Поставка дробилки 

для измельчения ТБО 

и порубочных 

остатков (древесины) 

1 Шт. 2 999 993,33 

Общая стоимость   2 999 993,33 

6 

  

  

Тарный проезд 12 - Поставка аварийного 

запаса МАФ 

3 Шт. 5 905 430,00 

  Общая стоимость   5 905 430,00 

7 

 

Тарный проезд 12 - Поставка аварийного 

запаса лавочек 

210 Шт. 2 089 080,00 

Поставка аварийного 

запаса урн 

350 Шт. 887 250,00 

Общая стоимость    2 976 330,00 

8 Бехтерева ул. 3 к.1 - Резерв на установку 

шлагбаумов 

1 Шт. 100 000,00 

Кавказский бульв. 36 1 Шт. 100 000,00 

Кантемировская ул. 

53 к.1 

2 Шт. 200 000,00 

 Общая стоимость  400 000,00 

9 Резерв   Общая стоимость   66 438 076,32 

  Всего:  

  
89 143 803,00 

 
 

Глава муниципального округа Царицыно                                               Д.В. Хлестов   
 

 

 
 


